Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 10/2021

“Indica a realização de estudo para melhorias nos bairros Ciriaco de Cima e Ciriaco de Baixo.

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

realização de um estudo para as seguintes melhorias nos bairros   Ciriaco de Cima e

Ciriaco de Baixo:

• Instalação de iluminação pública;

• Passar máquinas e cascalhar as ruas;

• Fornecimento de água encanada em casas que ainda não possuem;

• Instalação de tubos para escoamento de águas pluviais;

• Instalação de contêineres.

Justificativa:

  Fui procurado pelo Sr. Takao, morador local, solicitando as melhorias citadas nos

bairros, pois as mesmas são essenciais para a mobilidade e atender as necessidades dos

moradores.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de janeiro de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)